
 1

Ministero dell’ Università e della Ricerca 
CONSIGLIO UNIVERSITARIO NAZIONALE 

 

Disposto n. 160 del 25/03/2025 
 

IL PRESIDENTE 

 

Visto il Regolamento sul funzionamento del Consiglio Universitario Nazionale del 24/4/2013 ed in 

particolare l’art. 9; 

 

Visto il D.M. n. 154 del 12 febbraio 2021 relativo alla nomina dei componenti del CUN in 

rappresentanza delle 7 aree scientifico-disciplinari (01, 02, 04, 06, 08, 11, 14) e di un ricercatore 

dell’area scientifico-disciplinare 12; 
 

Vista la nota dell’Interconferenza Nazionale dei Dipartimenti – Coordinamento delle Conferenze di 

Direttori, Presidi e responsabili delle strutture universitarie con la quale viene confermata la 

designazione del Prof. Francesco GUIDA quale rappresentante dell’Interconferenza Nazionale in 

seno al CUN; 

 

Visto il decreto di nomina n. 584 del 30 giugno 2022 della rettrice Alessandra PETRUCCI quale 

rappresentante della CRUI in seno al CUN; 

 

Visto il D.M. 918 del 22/7/2022 relativo alla nomina, in rappresentanza dei professore di II fascia, 

delle Proff.sse Filomena Faustina Rina CORBO (area 03 in sostituzione della Prof.ssa GENTILI), 

Chiara GIANOLLO (area 10 in sostituzione della Prof.ssa BAGNA), Elisa MAGNANI (area 11 in 

sostituzione del Prof. GIORDA);  

 

Visto il D.M. n. 122 del 3/3/2023 relativo alla nomina dei Consiglieri del CNSU quali componenti 

del CUN in rappresentanza degli studenti; 

 

Visto il D.M. n. 129 del 9/3/2023 con il quale vengono nominati i Rettori Elio  FRANZINI  e Felice 

Enrico GHERLONE quali rappresentanti della CRUI in seno al CUN; 

 

Visto il D.M. n. 248 del 18/4/2023 relativo al parziale rinnovo del Consiglio Universitario 

Nazionale (aree 03, 05, 07, 09, 10, 12, 13) e alla sostituzione di un professore di I fascia dell’area 

06,  di un ricercatore dell’area 01, di un ricercatore dell’area 08 e di 3 rappresentanti del personale 

tecnico e amministrativo delle Università; 

 

Visto il D.M. 1572 del 5/12/2023 con il quale viene nominato il Dott. Federico GALLO quale 

rappresentante del CODAU; 

Viste  

 

Vista  la nota del Presidente del CNSU Prt. 1273 del 2/2/2024 con la quale vengono trasmesse le 

dimissioni del Consigliere Rafael José PLANNELS CRESPO AZORIN quale componente CNSU e 

rappresentante in seno al CUN; 

 

Visto il D.M. n. 647 dell’8/5/2024 con il quale viene designata la studentessa Barbara MORANDI 

quale rappresentante del CNSU in seno al CUN; 



 2

 

                      Ministero dell’ Università e della Ricerca 
            CONSIGLIO UNIVERSITARIO NAZIONALE 

 

Vista la nota Prot. 5863 del 15/5/2024 con la quale il Consigliere Valerio CERRACCHIO comunica 

le proprie dimissioni quale rappresentante CNSU in seno al CUN; 

 

Visto il Decreto Rettorale Prot. 2955 del 9/7/2024 rettificato dal D.R. 3094 del 15/7/2024 con il quale 

l’Università degli Studi di Napoli Federico II comunica la presa di servizio del Prof. Bruno 

CATALANOTTI quale professore associato;  

  

Vista la nota dell’Università degli studi di Napoli Federico II del 15/7/2024 con la quale vengono 

trasmesse le dimissioni del Prof. Alessandro ARIENZO (Prot. 8500del 16/7/2024); 

 

Visto il Decreto Rettorale Prot. 216123 del 6/8/2024 con il quale l’Università degli studi di Brescia 

comunica la nomina della Prof.ssa Paola GINESTRA quale Professore di seconda fascia;  

 
Visto il D.M. 1570 del 5/9/2024 con il quale è stato nominato, in sostituzione del Consigliere Valerio 

CERRACCHIO, dimissionario, il Consigliere Matteo MONTEVERDI quale rappresentante CNSU in seno al 

CUN; 

 

Vista la mail del 29 gennaio 2025 (acquisita con Prot. 1150) con la quale il Prof. Fulvio CONTI presenta le 

proprie dimissioni da Consigliere CUN; 

  

Vista la mail del 25 febbraio 2025 nella quale la Dott.ssa Barbara Morandi  comunica  di essersi 

reimmatricolata nel corso magistrale “Progettazione e gestione delle politiche sociali e di welfare”  

chiedendo quindi di passare dal Comitato d’area 11 al Comitato d’area 14; 

 

Vista la mail del 12 marzo 2025 (acquisita con Prot. 2873) con la quale la Prof.ssa Consuelo CORRADI 

presenta le proprie dimissioni da Consigliera CUN; 

  

Tenuto conto delle necessità di funzionamento dei singoli Comitati; 

 

Considerate le opzioni degli interessati; 

 

 DISPONE 

 

I Comitati d’Area vengono integrati e risultano costituiti come segue: 

 

01 – Scienze matematiche ed informatiche: 

        MARIGONDA Antonio - Coordinatore 

        CABOARA Massimo - Segretario 

        INVERARDI Paola 

  

02 – Scienze fisiche: 

        CUCCOLI Alessandro - Coordinatore  

        FILABOZZI Alessandra – Segretaria 

        ILLUMINATI Fabrizio 

        TORLAI Luca 



 3

                         Ministero dell’ Università e della Ricerca 
          CONSIGLIO UNIVERSITARIO NAZIONALE 

 

03 – Scienze chimiche: 

        PEZZELLA Alessandro – Coordinatore 

           FURLANETTO Sandra - Segretaria 

 

04 – Scienze della terra: 

        FUBELLI Giandomenico – Coordinatore 

        ROMANO Marco – Segretario 

        MORRA Vincenzo –  

 

05 – Scienze biologiche: 

        CIGLIANO Luisa - Coordinatrice 

        MASTINU Andrea - Segretario         

        PEDONE Paolo Vincenzo  

 

06 – Scienze mediche: 

        SILIQUINI Roberta - Coordinatrice 

        GIANFRILLI Daniele Segretario 

        RALLI Massimo 

        GHERLONE Felice Enrico 

        LOSIGGIO Rosario 

        TOMMASINO Francesco 

        ORSINI Livio 

  

07 – Scienze agrarie e veterinarie: 

        COLAZZA Stefano – Coordinatore 

        TOMAO Antonio - Segretario 

         LAUZI Stefania –   

           

08 – Ingegneria civile e Architettura: 

        LA MENDOLA Lidia - Coordinatrice 

        BIGONGIARI Matteo - Segretario 

        OCCELLI Chiara Lucia Maria           

         

09 – Ingegneria industriale e dell’informazione: 

        PULCI Giovanni – Coordinatore 

        BETTA Giovanni - Segretario 

  

10 – Scienze dell’antichità, filologico-letterarie e storico-artistiche: 

        TULLI Mauro - Coordinatore 

         ZUIN Francesco - Segretario 

       PLESCIA Iolanda 

  

 

       



 4

                            Ministero dell’ Università e della Ricerca 
              CONSIGLIO UNIVERSITARIO NAZIONALE 

 

    11 – Scienze storiche, filosofiche, pedagogiche e psicologiche: 

            MAGNANI Elisa - Coordinatrice  

            GUERZONI Giovanna – Segretaria 

            GUIDA Francesco 

 

    12 – Scienze giuridiche: 

            CORTESE Fulvio - Coordinatore 

            BUONOMENNA Francesco – Vice coordinatore 

            PAGLIUCA Rosanna – Segretaria 

            BERNABEI Fabiana 

            CARBONE Domenico 

            CLEMENTI Davide 

            LIGUORI Nicola 

            GALLO Federico 

           

13 – Scienze economiche e statistiche: 

          CRISTINI Guido - Coordinatore        

          PERCHINUNNO Paola- Segretaria 

          GOBBI Lucio 

          PETRUCCI Alessandra 

          MONTEVERDI Matteo 

  

   14 – Scienze politiche e sociali: 

            CRISCITIELLO Annarita - Coordinatrice  

         SONZINI Tuscia  

            MORANDI Barbara 

 

                                                                           IL PRESIDENTE 

                                                                                  (Prof. Paolo Vincenzo Pedone)                               

                                                                                      

 


